competição na licitação, demonstrada a dedução no corpo do Anexo 2 - Proposta de 

Preços. 

9.4 Serão desclassificadas as propostas que não atendam às exigências do ato 

convocatório, bem como aquelas que ofertarem valor global superior a R$ 

1.311.653,04 (um milhão, trezentos e onze mil, seiscentos e cinqüenta e três reais, 

quatro centavos). 

9.5 A proposta deverá limitar-se ao objeto desta licitação, sendo desconsideradas 

quaisquer alternativas de preço ou qualquer outra condição não prevista no Edital. 

9.6 Os licitantes ficam obrigados a manter a validade da proposta por 60 (sessenta)